DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano 2024, Edição nº 5403 - Crato/CE

Sexta - Feira, 26 de Janeiro de 2024.

ATOS DO PREFEITO

  Página 2 de 5
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5403, Crato/CE, Sexta - feira, 26 de Janeiro de 2024.

CHEFIA DE GABINETE – CG

PORTARIA Nº 40/2024 - GP

CRATO - CE, 26 DE JANEIRO DE 2024.

EMENTA: Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede

diária e adota outras providências.

O Chefe de Gabinete do Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto nº

2103003/2017 – GP e suas alterações, constantes no Decreto nº 0205001/2022 - GP;

RESOLVE:

Art. 1º. CONCEDER DIÁRIA para empreender viagem, a serviço da municipalidade, o servidor abaixo especificado, conforme

condições a seguir:

Objetivo da viagem: Considerando a necessidade de comparecimento à cidade de Fortaleza – CE, no dia 01 de fevereiro do corrente ano,

para participar do III Encontro de Avaliação do Projeto – ACT, que acontecerá no Auditório da SPS, Rua Soriano Albuquerque, nº 230,

Joaquim Távora, Fortaleza-CE.

NOME JAMILLE DE LIMA VIEIRA DESTINO FORTALEZA-CE

CPF 015.747.743-60 PERÍODO 01/02/2024

CARGO ASSESSOR II QUANTIDADE 01 (UMA)

SIMBOLOGIA CDS 05
VALOR DA

DIÁRIA (R$)
R$ 270,00

LOTAÇÃO CHEFIA DE GABINETE

TOTAL

CONCEDIDO

(R$)

R$ 270,00

Art. 2º. Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao(à) servidor(a) acima qualificado(a), em transferência bancária, o pagamento em moeda

corrente no país, mediante recibo.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 26 de janeiro de 2024.

FABIANO BRASIL SALES

Chefe de Gabinete

  Página 3 de 5
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5403, Crato/CE, Sexta - feira, 26 de Janeiro de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS

PORTARIA Nº 30/2024-SMS

CRATO/CE, 26 DE JANEIRO DE 2024.

Designa servidor (a)para empreender a viagem que indica, conceder diária

e adota outras providências.

A Secretaria Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto Nº 2103003/2017-GP, de 21 de

Março de 2017 e suas alterações posteriores, especialmente, o Decreto nº 0205001/2022-GP de 02 de Maio de 2022.

RESOLVE:

Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o (a)servidor (a) adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da viagem: Considerando a necessidade em prestar assistência durante o transporte de pacientes para tratamento fora domicílio,

em Fortaleza-CE, saindo dia 28/01/2024 a noite e retornando no dia 29/01/2024.

Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em transferência bancária, o pagamento em moeda corrente

no país, mediante recibo.

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria de Saúde, em 26 de janeiro de 2024.

Marina Solano Feitosa Silva Rodrigues da Matta

Secretária Municipal de Saúde do Crato

NOME
Marianne Sedrim Oliveira

DESTINO
Fortaleza – CE

CPF 814.120.023-20                                                            PERÍODO 28 e 29 de janeiro de 2024

CARGO Técnica de Enfermagem- Efetiva                                       QUANTIDADE 02 (duas) diárias

SIMBOLOGIA
________________________ VALOR DA

DIÁRIA(R$)

R$ 270,00

LOTAÇÃO
Secretaria de Saúde                                                   TOTAL

CONCEDIDO(R$)

R$ 540,00 (quinhentos e

quarenta reais)

  Página 4 de 5
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5403, Crato/CE, Sexta - feira, 26 de Janeiro de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SME

PORTARIA Nº 005/2024-SME

CRATO/CE, 26 DE JANEIRO DE 2024.

A Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, e nos termos dos arts. 58, III, e 67, da Lei Federal nº 8.666/1993,

bem como do Decreto nº 1003001/2017, de 10 de março de 2017;

RESOLVE:

Art. 1° DESIGNAR o servidor público municipal PAULO DE TARSO BANTIM JUNIOR, para exercer a função de fiscal de contrato

no Contrato nº 2023.08.01.3, firmado entre o Município de Crato/CE, através da Secretaria de Educação, e o credor GLOBAL

EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 01.633.600/0001-50.

Art. 2° Cabe ao Fiscal de Contrato exercer as funções que lhe são correlatas, conforme o art. 8º do Decreto nº 1003001/2017, de 10 de

março de 2017.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal do Crato/CE, Secretaria Municipal de Educação, em 26 de janeiro de 2024.

GERMANA MARIA BRITO RODRIGUES ALENCAR

Secretária Municipal de Educação

  Página 5 de 5
D.O.M. – Ano 2024, Edição 5403, Crato/CE, Sexta - feira, 26 de Janeiro de 2024.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

CONVOCAÇÃO ASSINATURA DE CONTRATO-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.12.05.2

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE ATRAVÉS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, VEM

CONVOCAR A EMPRESA FRANCISCO ANTONIO BATISTA (COMERCIAL BATISTA), PESSOA JURÍDICA DE DIREITO

PRIVADO, SEDIADA À RODOVIA ANTONIO ADAIL DE MENDONÇA, 133 - FOMENTO, IGUATU - CE, INSCRITA NO

CNPJ Nº 27.605.903/0001-52, PARA NO PRAZO DE 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, CONTADOS DA DATA DE RECEBIMENTO

DESTA CONVOCAÇÃO COMPARECER À SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO NO LARGO JÚLIO SARAIVA, S/Nº -

CRATO/CE, PARA A ASSINATURA DE CONTRATO DECORRENTE DO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 2022.12.05.2, QUE TEM COMO OBJETO SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE

PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E LIMPEZA, PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE CRATO/CE, SOB PENA DECAIR DO DIREITO À CONTRATAÇÃO E SUJEITAR-SE ÀS MULTAS E

SANÇÕES CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL DO CITADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

2022.12.05.2.  CRATO/CE, 26 DE JANEIRO DE 2024. TICIANA FERREIRA CÂNDIDO FRANÇA. SECRETARIA DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CONVOCAÇÃO ASSINATURA DE CONTRATO-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.12.05.2

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE ATRAVÉS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, VEM

CONVOCAR A EMPRESA DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS – EIRELI, INSCRITA NO CNPJ Nº 24.334.945/0001-08,

SITIO VÁRZEA DE FORA S/N, ANEXO D – CAIXA POSTAL 29, RODOVIA MANOEL MATIAS COSTA, KM 1 – ZONA

RURAL, IGUATU - CE,  PARA NO PRAZO DE 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, CONTADOS DA DATA DE RECEBIMENTO DESTA

CONVOCAÇÃO COMPARECER À SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO NO LARGO JÚLIO SARAIVA, S/Nº - CRATO/CE,

PARA A ASSINATURA DE CONTRATO DECORRENTE DO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

2022.12.05.2, QUE TEM COMO OBJETO SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E LIMPEZA, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL

DE CRATO/CE, SOB PENA DECAIR DO DIREITO À CONTRATAÇÃO E SUJEITAR-SE ÀS MULTAS E SANÇÕES

CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL DO CITADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.12.05.2.

CRATO/CE, 26 DE JANEIRO DE 2024. TICIANA FERREIRA CÂNDIDO FRANÇA. SECRETARIA DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL